deditum admonebat. **E**t dum pro animarum utilitū suoz salute domini obnoxius exoraret: hortat' ab āgelo publice p̄dicare cepit: adeoq' in p̄dicatione profecit: vt populū replā deozū destruerēt: et ecclesiā dei genitricis a fundamētis construerēt. **P**ostmodū autē heliodor' adhuc presbyter chromatū aquilese. ep̄m vsitauit: et cū eo aliquo tēpore cōmorās ab eodē altinen. ep̄s ordinatus fuit. **H**ic sunt duo ep̄i q' leguntur beato psbytero hteronymo aliqñ ep̄las dī rexisse: et ab eodez epigrammata recepisse. **A**d quoz instantiā idē gloriofus doctor quosdā libros diuine pagine ex hebreo in latinū transtulit: et martylogiū p̄mitus cōpilauit. **R**euerfus igit' sanctus ep̄s altinū ecclesiā suā disposuit: et populū in fide firmavit. **I**nde hterosolymaz perrexit: et opatū diu hteronymū: quēz sepius in scriptis viderat: corporali lumine visitauit: a quo et in melius cōpositus discessit. **I**nde repatrians iam senio cōfectus et ambrosiū sibi coadutorem ep̄m ordinauit. **I**pse quo in insula maris: que a sancto viro marcelliano ibi degente marcelliana vocata est: heremum petijt. **H**ic apud presatū virū sanctū ecclesia dedicata permansit. **Q**uē et die quītra mensis iulij defunctū sepeliuit: heliodorus quo dudū postea supuicēs ciuitatē altinen. ab artila destruedam obitusq' sui diem p̄dixit. **E**t sanctitate conspicuus in pace quēuit. v. non. iulij. **E**ius corp' ambrosius ep̄s eius successor in altinen. ecclesia sepeliuit. **P**rocesso quo tēporis desolata: vt p̄dixerat: altinen. ciuitate: et albusino longobardorum rege italiā inuadere. **P**aul' altinen. ep̄s corpora scroz heliodori marcelliani theonisti tabre et tabrate ad insulas maris cofugiēs trāspoztauit: vbi nouo altino cōstructo: quod incolē torcellū vocauerunt: corpus sancti heliodori in princēpali ecclesia condiderunt in honorem videlicet beate marie virginis ad instar altinen. ecclesie edificata: vbi et quiescit vsq' in presens.

**D**e scro Lanfranco cofessore. Cap. xlvij.

**Lanfrancus**

p̄ior monasterij beacoen. et postmodum abbas cu donien. tpe henrici iij. imperat ozis claruit. **H**ic fuit doctor: anselmi cātuariepis episcopi: de quo infra dicef. iij. non. iulij. **E**t hūc idē anselmus in becoen. p̄ioratū successit sub eluino abbate q' ipm monasteriū de pp̄rio fundauit. **H**ic em lanfrancus de ciuitate pape oriūdus et secularib' sciētis satis clarus. **P**ostq' in arbricaten. ciuitate normanie aliquo tēpore docuisset: et rorhomagū ire veller: a latronibus capt' spoliatus et in filia nud' dimitissus: maneq' a viatorib' reductus est. **Q**ui mox relicto seculo et seculari